לכבוד
ח"כ דוד רותם
יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט
הכנסת
ירושלים

שלום רב,

**הנדון: הצעת סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה) (תיקון מס' 3),
התשע"ג-2013**

לקראת הדיון העתידי להתקיים ביום 29.04.13 בהצעת החוק שבנדון, אנו פונים אליך בקריאה **להתנגד להצעה**. בהצעה זו מבקשות רשויות אכיפת החוק להאריך בשנה ושמונה חודשים נוספים (עד ליום 31 בדצמבר 2014) את חוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה), תשס"ו-2006 (להלן: "הוראת שעה").

הוראת השעה מאפשרת לרשויות אכיפת החוק לעצור חשודים בעבירות ביטחון למשכי מעצר ארוכים יותר מאשר בהליך הפלילי הרגיל ללא ביקורת שיפוטית, להאריך את מעצרים שלא בנוכחותם ולא ליידע אותם על החלטות המתקבלות בעניינם.

## 3. הוראת השעה איננה חוקתית על פי עמדת הרוב בבית המשפט העליון

בתיקון מס' 2 להוראת השעה אומצה גישתה של השופטת נאור (כתוארה אז) בבש"פ 8823/07 (ראה: את מסמך הרקע לדיון שהיה קבוע ליום 25.10.10 בהצעת חוק סדר הדיון הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון)(הוראת שעה)(תיקון מס' 2), התש"ע-2010, מאת הייעוץ המשפטי לוועדת חוקה מיום 24.10.10 וכן מכתבה של עו"ד לילה מרגלית מהאגודה לזכויות האזרח לוועדת חוקה מיום 20.10.10 לקראת אותו דיון). **פסק דינו של המשנה לנשיאה דאז ריבלין קבע באופן חד משמעי, כי האפשרות להאריך מעצרו של חשוד שלא בנוכחותו, היא פסולה כשלעצמה מבחינה חוקתית.** רק ארבעה מתוך תשעה שופטי ההרכב הכירו בחוות דעתם באפשרות קביעתו של הסדר חלופי, ומתוך אלה, שניים ציינו מפורשות, שספק רב אם הדבר ראוי.